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Esclarecimento – II  
 
Assunto: Esclarecimento 
  

PERGUNTA 1 - Este serviço já existe? Qual a empresa detentora do contrato atualmente? 
 
PERGUNTA 2 - Atualmente existem 2 motoristas para cada van, a fim de atender a carga horária 
total de trabalho? 
 
PERGUNTA 3 - Levando em consideração os diferentes prazos de entrega, as diferentes 
montadoras de veículos e os diversos modelos existentes, para o mesmo item da licitação, 
poderemos disponibilizar veículos de marca/modelos diferentes, porém todos atendendo as 
características mínimas exigidas no edital?  
 
4 - Solicito esclarecer se poderemos cotar caminhonetes com combustível flex, uma vez que este 
atende as características mínimas exigidas no edital e ainda é mais vantajoso para o meio ambiente. 

 

RESPOSTA ESCLARECIMENTO II: 
 
RESPOSTA 
 
RESPOSTA 1 - Sim. Empresa Coopertran Ltda. 
 
RESPOSTA 2 - Atualmente não contamos com Van no contrato de locação de veículos vigente. 
Entretanto, cabe ressaltar que a quantidade de motoristas será de planejamento da empresa, visto 
que não estamos contratando a mão de obra e sim o serviço prestado no horário indicado. O 
pagamento será por Km rodado. 
 
RESPOSTA 3 - Desde que atenda as características mínimas exigidas, não há problema. 
 
RESPOSTA 4 - Sem problemas, desde que atenda as especificações do edital. 
 

 
Brasília, 16 de março de 2015. 
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